Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800187

187

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

1º/10/2020, às 08h00min (oito), horário local, na sala do Setor de licitações desta
Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-
mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de setembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 041/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESS OA
MORBECK COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19. Data da sessão pública: 25/09/2020 às 08
horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de
Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações -
Pregão Eletrônico (SRP) n° 041/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I,
Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal -
2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2020 SRP

MENOR PREÇO POR ITEM/GRUPO
Interessada: Secretárias Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de

consumo para Laboratório e serviço, visando suprir as necessidades do Laboratório de
Análises Clínicas do Município de Cáceres.

Realização: 05 de Outubro de 2020 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/ ou gov.br/compras

Cáceres, 17 de setembro de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de
empresa especializada no ramo, para engenharia para reforma e ampliação da Cozinha
Comunitária - Irmã Maria Estevão, localizado a Rua Rousaro Araújo Souzano, nº S/N, Bairro
Vila Mariana, no Município de Cáceres, de acordo com Justificativa, Planilha Orçamentária,
BDI, Cronograma Físico-Financeiro, e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência, adotando o regime de empreitada por menor preço global.

Estimativa de Valor: R$ 399.937,45 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos
e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Realização: 07 de Outubro de 2020 às 08h30min horas, Horário de Cuiabá-
MT

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 17 de setembro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2020

EMERGENCIAL
Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município ao combate
da pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto
Municipal nº 61/2020, com aquisição de botijão de criogênico para nitrogênio, para tender
o Laboratório Municipal.

. Razão Social VOLTA INDUSTRIAL AGROPECUARIA LTDA - EPP

. CNPJ 45.450.285/0001-09

. Valor R$ VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

. Prazo de entrega O prazo de entrega será de até 10 dias úteis

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

ABERTURA: 05 de outubro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO: 05 de outubro às 08h00min.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de restauração
do pavimento asfáltico com aplicação de lama asfáltica em diversas ruas no município de
Campo Novo do Parecis, de acordo com o Convênio nº008/2014 firmado entre a Secretaria
de Estado de Transporte e Pavimentação Urbana e o Município de Campo Novo do Parecis.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av.
Mato Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de setembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/202

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 036/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de produtos de serralheria com sua devida instalação, teve como
vencedoras as empresas: NATHANN L. PERINI com o valor total de R$ 331.500,00
(trezentos e trinta e um mil e quinhentos reais), IVONEI ZAMBERLAN -ME, com o valor

total de R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais) e LF ENGENHARIA E
METALURGICA EIRELI, com o valor total de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos
reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de setembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

Registro de preços.
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato

Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 046/2020, menor preço por Item,
realizado na sessão pública no dia 15/09/2020, foram declarados vencedores as empresas;
P. Moreira Lima Comercio e Serviços Eireli, vencedor dos itens 01 ao 16, ficando Deserto
os itens 17, 18, 19, conforme ata da sessão.

Canarana-MT, 15 de setembro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 SRP

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Veículo Novo, Zero
Quilometro, Tipo Camionete (Stander), Ano De Fabricação E Modelo, No Mínimo 20/20,
Combustível: Flex, 4 Portas, Capacidade Para 5 Passageiros, Incluindo O Motorista, Tanque
De Combustível Com Capacidade De Superior A 70 Litros, Motor Potencia Mínima 2.0, 16
Válvulas, Transmissão Manual, Potencia Minima De 163 Cv (Etanol) E 159 (Gasolina);
Tração 4x2, Freios Abs Nas 04 Rodas, Capacidade Da Caçamba De No Mínimo, 1.050,00
Litros, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Trava Elétrica, Airbag, Protetor De Caçamba,
Direção Hidráulica Ou Superior, Rodas Aro 17" Ou Superior, Controle De Estabilidade,
Computador De Bordo Com Informações De Viagem, Do Veiculo E De Consumo, Banco Do
Motorista Com Ajuste De Distancia, Inclinação E Altura, Cor Branca, Jogo De Tapetes,
Equipado Com Os Demais Acessórios Exigidos Pelo Contran, Garantia De No Mínimo, 12
(Doze) Meses Contra Defeitos De Fabricação, Devidamente Emplacado E Licenciado,
Primeira Documentação Por Conta Da Empresa Contratada, Veiculo Entregue Sem Custo
Adicionais Para A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt.

A Prefeitura Municipal De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 01 De Outubro
De 2020, Estará Recebendo Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial
Para As Aquisições Supracitadas.

O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser
Obtido Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De Expediente.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-Mt, 17 de setembro de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 018/2020, cujo
objeto é a "Construção de Quadra Poliesportiva no Canteiro Central da Avenida Guarantã
Lat. 9º56'43,74"S; long. 54º54'32,45", no Município de Guarantã do Norte - MR, com
extensão de 552,06 M²", e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto
Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis do Edital. A abertura do certame
está prevista para o dia 05/10/2020 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso). Os
interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site
municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 17 setembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAL BETUMINOSO PARA LAMA ASFALTICA, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). A abertura do certame está prevista para o dia 30/09/2020 às
08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 17 de setembro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão

Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o

Resultado do Julgamento da Proposta de preços da Tomada de Preços nº 016/2020. A

empresa CPS CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO sagraram-se vencedora

com valor de R$ 46.888,00 (quarenta e seis mil e oitocentos e oitenta e oito reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos

interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,

135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 17 de setembro de 2020.

GISLAINE ASCANIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-18T02:17:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial